
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

1. VOŠ a SŠ automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 

se sídlem nám. U Dráhy 827/6, 789 01, Zábřeh 

zastoupená Ing. Vítězslavem Martykánem, ředitel 

IČ: 00577324 

bankovní spojení: Komerční banka a.s 

číslo b. účtu:  

kontaktní tel.:  

kontaktní e-mail:  

ID DS: 55afdt8 

(dále jen jako „Objednatel“) 

a 

2. YOURWiFi s.r.o. 

se sídlem:, 789 01, Zábřeh 

zastoupená Martinem Tesařem, jednatelem 

IČ: 06876234 

DIČ: CZ06876234 

bankovní spojení: Fio banka, a. s. 

číslo b. účtu:  

kontaktní tel.:  

kontaktní e-mail:  

ID DS: ers3qk3 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

Objednatel a Zhotovitel (společně označeni také jen jako „Strany“, není-li třeba užití 

konkrétního označení každého z nich), uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

Smlouvu o dílo 

uzavřenou dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen "občanský zákoník") 

(dále jen „Smlouva“): 

I. Předmět smlouvy 

1. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a v níže uvedeném 

termínu provést a Objednateli předat v rozsahu, způsobem a za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou dílo: „Rekonstrukce a modernizace stávající sítě na VOŠ 

a SŠA Zábřeh" (dále jen „Dílo“). Dílem se rozumí kompletní dodávka prací, produktů 

a služeb, jejímž výsledkem bude vytvoření a zajištění nezávadného chodu software 

(SW) a hardware (HW), jenž vcelku vytvoří kompaktní IT infrastrukturu a podporu 

Objednatele. Přesný rozsah a specifikace prací nutných k dosažení účelu této 

Smlouvy, jejich položkový rozpočet a kalendář prováděných prací je obsažen v 

příloze č. 1, která je její nedílnou součástí. 

2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu za dílo dle 

čl. III. této Smlouvy. 



 

 

3. Zhotovitel je obchodní společnost, která vykonává podnikatelskou činnost v oblasti 

návrhů, realizace a správy IT infrastruktury a má veškerá práva a způsobilost k tomu, 

aby plnil závazky vyplývající z této Smlouvy. 

II. Termín provedení Díla 

1. Termín dokončení plnění, předání, převzetí a umožnění užití Díla Objednateli: 27.8. 

2021. 

2. Dílo bude Zhotovitelem provedeno v těchto objektech: 

Adresa: U Dráhy 827/6, 789 01 Zábřeh 

(dále jen „objekty“) 

3. Objednatel se zavazuje zpřístupnit Zhotoviteli objekty, ve kterých dojde k provedení 

Díla, ve stavu umožňujícím provedení Díla nejpozději do 3 dnů ode dne účinnosti této 

Smlouvy. Objekt je připraven k provedení Díla v případě, že splňuje obecné 

podmínky pro provádění Díla vyplývající z povahy Díla a účelu, pro který je 

prováděno. 

4. Řádným předáním objektu je předání přístupu (zejm. klíčů, přístupových kódů, RFID 

čipů nebo elektronických karet) do/k objektu tak, aby Zhotovitel mohl nerušeně 

zahájit a provést Dílo, přičemž Objednatel je povinen po celou dobu provádění Díla 

udržovat připravenost objektu dle této Smlouvy. 

5. V případě, že dojde k dokončení díla před termínem uvedeným v odst. 1 tohoto 

článku Smlouvy, Zhotovitel o tom Objednatele informuje e-mailovou cestou a na 

základě společné dohody dojde ke stanovení nového termínu pro předání Díla 

Objednateli, a to bez nutnosti písemného dodatku k této Smlouvě. 

6. Strany se tedy dohodly, že termín pro dokončení Díla se prodlužuje o dobu: 

A. po kterou Zhotovitel nemohl zahájit provádění Díla či v jeho provádění 

pokračovat z důvodů na straně Objednatele, a to především pokud Objednatel 

řádně nezpřístupní Zhotoviteli objekty, pokud tyto nejsou připraveny na provedení 

Díla či Objednatel nezajistí nerušené vykonávání Díla, 

B. po kterou je Objednatel v prodlení se splněním svých povinností dle této Smlouvy, 

C. po kterou Zhotovitel z pokynu Objednatele přeruší provádění Díla. 

7. Termín pro dokončení Díla se dále prodlužuje též o dobu, po kterou trvá překážka 

způsobena tzv. vyšší moci, přičemž pro účely této Smlouvy je překážkou z důvodu 

vyšší moci též každá událost nezávislá na vůli Stran, kterou nebylo při uzavření 

Smlouvy možné předvídat, zejména přírodní katastrofy, požár, záplavy, stávka, 

nouzový stav, stav ohrožení státu, nebo jiné okolnosti mimo kontrolu Stran. 

8. Zhotovitel je povinen předat Objednateli dokončené Dílo nejpozději do data 

uvedeného v odst. 1 tohoto článku Smlouvy a Objednatel je povinen Dílo ve stejné 

lhůtě převzít a zaplatit Cenu za dílo. O předání a převzetí díla bude Stranami sepsán 

společný písemný předávací protokol, do něhož může každá ze Stran uvést své 

vyjádření nebo výtky. Podpisem předávacího protokolu Strana stvrzuje pouze svoji 

účast na předání Díla, podpisem ale Strana nepotvrzuje oprávněnost nebo 

pravdivost vyjádření druhé Strany. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí Díla 

pro vady či nedodělky, které nebrání užívání Díla. V případě pochybností o povaze 

vad a nedodělků je Objednatel povinen Dílo převzít, přičemž veškeré vytýkané vady 

a nedodělky je povinen uvést v předávacím protokolu, v opačném případě platí, že 

Dílo převzal bez výhrad. Strany jsou povinny poskytnout si veškerou součinnost 

potřebnou pro předání Díla (včetně stanovení konkrétního termínu předání Díla, 

dostavení se k předání a převzetí Díla a sepsání předávacího protokolu). 

9. Pokud Objednatel odepře převzetí Díla či se na výzvu Zhotovitele nedostaví k 

převzetí Díla, vzniká Zhotoviteli právo na zaplacení ceny Díla ke dni, (i) ke kterému 



 

 

Objednatel dal jakýmkoliv způsobem najevo, že převzetí Díla odepírá, (ii) ke kterému 

Objednatel dal jakýmkoliv způsobem najevo, odepření součinnosti potřebné pro 

předání a převzetí Díla, (iii) ke kterému se nedostavil k předání a převzetí Díla, 

přestože byl k tomu Zhotovitelem předem vyzván; a to podle toho dne, který nastane 

nejdříve. 

10. V případě, že Objednatel odepře převzetí Díla z důvodu jeho vad, zavazují se Strany 

o tom sepsat protokol, ve kterém budou zaznamenány veškeré vytýkané vady Díla. 

Strany v daném protokolu uvedou lhůtu k odstranění vad, která však nesmí být kratší 

než 15 pracovních dnů, pokud taková lhůta sjednána nebude, zavazuje se Zhotovitel 

vady či nedodělky odstranit do 10 pracovních dnů. Po odstranění vad či nedodělků 

je Objednatel povinen dokončené Dílo převzít, a to v souladu s výše uvedenými 

ustanoveními tohoto článku o předání a převzetí Díla. 

11. Zhotovitel je oprávněn vyzvat Objednatele i k převzetí části Díla a Objednatel je 

povinen část Díla převzít a uhradit za něj poměrnou část Ceny za dílo za stejných 

podmínek, jako jsou stanoveny v tomto článku pro předání a převzetí celého Díla 

12. Provedením Díla se rozumí jeho dokončení a předání Objednateli. Dílo je dokončeno, 

je-li způsobilé sloužit svému účelu. 

III. Cena Díla 

1. Cena za dokončení Díla byla sjednaná dle položkového rozpočtu, který tvoří 

nedílnou součást této Smlouvy jako Přílohy č. 1. na částku ve výši 192 195,30 Kč bez 

DPH (232 557,- Kč včetně DPH) (dále jen jako „Cena za dílo“). Zhotovitel nezaručuje 

úplnost položkového rozpočtu. K Ceně za dílo je Zhotovitel oprávněn připočíst 

zákonnou sazbou DPH, v případě, že bude v době vystavení faktury jejím plátcem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Cenu za dílo dle čl. II. odst. 12 Smlouvy je možné změnit 

v případě, že: 

A. před nebo v průběhu realizace Síla dojde ke změnám daňových předpisů 

majících vliv na Cenu za dílo, v takovém případě bude Cena za dílo upravena 

dle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění; 

B. Objednatel bude požadovat plnění nad rámec rozsahu sjednaného předmětu 

díla (vícepráce); 

C. Objednatel bude požadovat změnu technického řešení díla nebo změnu 

materiálů. 

3. Za vícepráce se nepovažují náklady vynaložené k dosažení plné funkčnosti 

předmětu Díla. Důvodem pro změnu Ceny za dílo nejsou plnění Zhotovitele, jejíchž 

provedení bylo vyvoláno jeho prodlením s prováděním Díla, které nebylo způsobeno 

Objednatelem nebo které jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele nebo z 

důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby 

důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb. 

IV. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

2. Provedené práce budou fakturovány na základě vzájemného odsouhlasení po 

dokončení Díla. 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Splatnost daňových dokladů je stanovena na 10 dnů od jejich doručení Objednateli 

do jeho datové schránky, jenž je specifikována v hlavičce této Smlouvy. 



 

 

5. Objednatel je v případě prodlení s úhradou Ceny za dílo či její části povinen uhradit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý, byť započatý den 

prodlení. 

V. Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo, tj. veškeré práce, dodávky a služby kompletně, s 

náležitou péčí a odborností a v termínech sjednaných v této Smlouvě a jejích 

případných dodatcích. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám podmínky 

pro řádné a nerušené provádění Díla, zejména je povinen zajistit Zhotoviteli přístup 

do objektu a předat Zhotoviteli veškerou dokumentaci či jiné podklady potřebné k 

provádění Díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje na místě plnění dodržovat bezpečnostní, hygienické, 

protipožární a ekologické předpisy a normy. 

4. Zhotovitel se seznámí s riziky v místě plnění, upozorní na ně své pracovníky a určí 

způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla po dobu 24 měsíců ode dne jeho předání 

Objednateli ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku vztahujícím se 

na k odpovědnosti za vady. 

2. Objednatel je povinen při převzetí Díla provést jeho kontrolu a případné vady již při 

převzetí Díla vytknout Zhotoviteli. Za vytknutí vady se přitom považuje její 

zaznamenání v předávacím protokolu. K později vytknutým vadám se nepřihlíží, 

bylo-li je možné zjistit při předání Díla. Zjištěné vady Zhotovitel odstraní v termínu 

stanoveném v předávacím protokolu, případně do 15 pracovních dnů ode dne 

protokolárního převzetí Díla, ledaže povaha vady vyžaduje jinou dobu pro její 

odstranění. 

3. Objednatel je povinen oznámit vady Díla Zhotoviteli (dále také jako „reklamace“) 

bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil či s náležitou péčí a pečlivostí zjistit mohl 

a měl. Oznámení musí obsahovat přesnou specifikaci vady včetně příslušné 

fotodokumentace prokazující vznik a existenci vady a dále volbu práva z vadného 

plnění. Oznámení musí být učiněno písemně a doručeno na adresu Zhotovitele 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy. V případě neúplného oznámení neběží lhůta k 

posouzení či odstranění vad. 

4. V případě, že Objednatel spolu s oznámením dle předchozí odstavce nesdělí 

Zhotoviteli, jaké právo z vadného plnění uplatňuje, je o volbě tohoto práva 

oprávněn rozhodnout Zhotovitel dle svého uvážení. 

5. Zhotovitel je povinen dostavit se k posouzení vad nejpozději do 15 dnů ode dne 

jejich oznámení, v případě havarijních vad nejpozději do 3 dnů ode dne jejich 

oznámení a v téže lhůtě Objednateli sdělit, zda vadu uznává. V případě, že bude 

reklamace oprávněná (tj. Zhotovitel vadu Díla uzná), je Zhotovitel povinen vadu 

odstranit nejpozději do 30 dnů, v případě havarijní vady nejpozději do 10 dnů, ode 

dne posouzení oprávněnosti vady. Termín pro odstranění vady se prodlužuje o 

dobu, kdy Zhotovitel nemohl nastoupit k odstranění vady z důvodu na straně 

Objednatele, tj. zejména v případě, že objednatel neumožní Zhotoviteli přístup do 

objektu. 

6. Strany se zavazují o výsledku reklamace sepsat písemný protokol, jehož součástí 

bude zejména způsob a termín vyřízení reklamace. 



 

 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost pro 

odstranění vady v termínu dle tohoto článku. 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady, které: 

A. vznikly neodborným zacházení, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo 

nedodržování předpisů a návodů výrobců, které Objednatel od Zhotovitele 

převzal při převzetí díla (např. záruční listy) nebo o kterých Zhotovitel 

Objednatele písemně poučil (pro účely tohoto článku se za písemné poučení 

považuje i emailová korespondence Stran), 

B. vznikly v důsledku hrubé nedbalosti či úmyslného jednání Objednatele. 

VII. Ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva může být ukončena na základě písemného dohody Stran či 

písemným odstoupením od Smlouvy učiněným jednou ze Stran, a to z důvodů 

stanovených v této Smlouvě či ze zákonných důvodů. 

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

A. bylo-li rozhodnuto o úpadku Zhotovitele, 

B. v případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla z důvodu na 

straně Zhotovitele delším než 60 dnů. 

3. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

A. v případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny za dílo či její části delším než 30 

dnů, 

B. bylo-li rozhodnuto o úpadku Zhotovitele či vstoupil-li Objednatel do likvidace, 

C. v případě prodlení Objednatele s předáním objektu dle čl. II. této Smlouvy 

delším než 15 dnů, 

4. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé Straně na 

adresu jejího sídla. 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 

2. Tato Smlouva byla sepsána ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

3. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, může být tato Smlouva změněna 

pouze na základě písemných dodatků k této Smlouvě odsouhlasených oběma 

Stranami. 

4. Smluvní pokuty dle té Smlouvy jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení výzvy 

druhé Strany k úhradě smluvní pokuty. Úhradou smluvních pokut dle této Smlouvy 

není dotčeno právo požadovat náhradu škody. 

5. Pokud by se jednotlivá ustanovení Smlouvy ukázala jako právně neúčinná, není tím 

dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Právně neúčinná 

ustanovení Smlouvy musí být Stranami neprodleně nahrazena účinnými 

ustanoveními, která jsou svou povahou s přihlédnutím k hospodářskému účelu 

neúčinných ustanovení nejbližší, k čemuž jsou obě Strany povinny poskytnout 

potřebnou součinnost. 

6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 

které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této Smlouvy. Žádný projev Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 

projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá podle zákona č. 



 

 

340/2015 Sb. o registru smluv povinnému zveřejnění v Centrálním registru smluv 

(dále jen “CRS”). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v CRS provede 

Objednatel a o zveřejnění podá Zhotoviteli zprávu nejpozději do tří pracovních dnů 

od tohoto zveřejnění. Zhotovitel, jako právnická osoba a jako subjekt údajů ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, uděluje podpisem této 

Smlouvy Objednateli výslovný souhlas se zveřejněním všech svých osobních údajů 

uvedených v této Smlouvě v CRS za účelem plnění této zákonné povinnosti. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozsah a specifikace prací, dodávek a služeb 

 

V Zábřehu, dne 18.6.2021    V Zábřehu, dne 18.6.2021 

 

 

Za objednatele: ………………………   Za zhotovitele: ……………………… 

Ing. Vítězslav Martykán, ředitel   Martin Tesař, jednatel 

 



 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ROZSAH A SPECIFIKACE PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB 
ke Smlouvě o dílo: “Rekonstrukce a modernizace stávající sítě na VOŠ a SŠA Zábřeh” 

 

I. Harmonogram prací 

ČÁST DÍLA DOBA PLNĚNÍ 

P
O

D
P

IS
 S

O
D

           

Týden 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Fáze 1 Průzkum Týden od nabytí účinnosti SoD            

Fáze 2 Studie Týden od ukončení Fáze 1            

Fáze 3 Instalace 6 týdnů od ukončení Fáze 2            

Fáze 4 Konfigurace Týden od ukončení Fáze 3            

Fáze 5 Testování Týden od ukončení Fáze 4            

 

  



 

II. Položkový rozpočet 
POL. OZNAČENÍ DODÁVKY MNOŽSTVÍ J. CENA CENA % DPH DPH KČ CELKEM 

1 
TRITON 19" jednodílný rozvaděč 

12U/600mm, odnímatelné boční kryty 
5 ks 3 471,10 17 355,50 21 % 3 644,66 21 000,16 

2 
TRITON 19" stojanový rozvaděč 42U, 

(š)800x(h)800, rozebíratelný 
1 ks 12 050,40 12 050,40 21 % 2 530,58 14 580,98 

3 
Patch Panel 24p x RJ45 CAT6 UTP s vyvaz. 

lištou černý 1U 
6 ks 1 281,00 7 686,00 21 % 1 614,06 9 300,06 

4 Optická vana 19", 1U, ALU 6 ks 1 058,00 6 348,00 21 % 1 333,08 7 681,08 

5 
Triton ventilační jednotka, 4x ventilátor, 

220V/60W, šedá 
1 ks 3 430,00 3 430,00 21 % 720,30 4 150,30 

6 
Ostatní materiál (patch kabely, spojovací 

materiál, cable management) 
6 ks 1 074,40 6 446,40 21 % 1 353,74 7 800,14 

7 
Univerzální kabel CLT Solarix 04vl 50/125 

LSOH Eca OM4 černý 
360 m 28,00 10 080,00 21 % 2 116,80 12 196,80 

8 
UTP kabel Solarix CAT6 UTP LSOH Dca, 

305m/box 
900 m 8,30 7 470,00 21 % 1 568,70 9 038,70 

9 

Elektroinstalační materiál (odhad) lišty, 

zásuvky, instalační krabičky, záslepky, 

šrouby 

1 ks 16 529,00 16 529,00 21 % 3 471,09 20 000,09 

10 
Montáž Wi-Fi, instalace kabeláže, připojení 

síťových prvků do sítě 
160 h 400,00 64 000,00 21 % 13 440,00 77 440,00 

11 Konfigurace a nastavení sítě 40 h 900,00 36 000,00 21 % 7 560,00 43 560,00 

12 Svařování optického spojení 12 ks 400,00 4 800,00 21 % 1 008,00 5 808,00 

Součet položek 192 195,30  40 361,01 232 556,31 

Zaokrouhlení 0,69 

CELKOVÁ CENA 232 557,00 

 

 

 

 

 

 

 

V Zábřehu, dne 18.6.2021    V Zábřehu, dne 18.6.2021 

 

 

Za objednatele: ………………………   Za zhotovitele: ……………………… 

Ing. Vítězslav Martykán, ředitel   Martin Tesař, jednatel 

 


